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Høringsuttalelse - vurdering av tiltak i markedet for internasjonale
betalingskort i Norge

I. Innledning

Vi viser til departementets høringsbrev av i8. april 2012 vedrørende ovennevnte høring.

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid gjennom
høringsuttalelser. Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt etter fagområder. I
våre lovutvalg sitter advokater med særskilte kunnskaper innenfor det aktuelle fagfelt og hvert
lovutvalg består av advokater med ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet.
Arbeidet i lovutvalgene er frivillig og ulønnet.

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med fokus på
rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.

I saker som angår advokaters rammevilkår vil imidlertid regelendringen også bli vurdert opp
mot advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi uttaler oss som en
berørt bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer
mellom disse rollene er at vi ønsker å opprettholde og videreutvikle den troverdighet
Advokatforeningen har som et uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen.

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er forelagt
lovutvalget for bank, finansiering og valuta. Lovutvalget består av Knut Størmer Endre (leder),
Knut Bjerve, Henrik Garmann, Hans Haugstad og Kaare P. Sverdrup.

Advokatforeningen avgir følgende høringsuttalelse:
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Sakens bakgrunn

Finansdepartementet har sendt på høring en rapport om markedet for internasjonale
betalingskort i Norge. Rapporten er utarbeidet av en arbeidsgruppe med representanter fra
Finanstilsynet, Norges Bank og Konkurransetilsynet.

Arbeidsgruppens mandat har vært å utrede behovet for regulering av markedet for
internasjonale betalingskort, herunder de internasjonale kortselskapenes gebyrer og eventuelt
reguleringstiltakenes innretning, utforming og struktur.

Generelle kommentarer

Advokatforeningen slutter seg i det vesentlige til de vurderinger og anbefalinger arbeidsgruppen
gir (kapittel 6 i rapporten), men ønsker kort å kommentere enkelte punkter.

Advokatforeningen mener det er viktig at Norge opprettholder og utvikler et effektivt
kortbetalingssystem. Dette innebærer at temaet jevnlig bør tas opp til diskusjon og vurdering. På
denne bakgrunn mener Advokatforeningen at det er positivt at tiltak i markedet for
internasjonale betalingskort i Norge vurderes og utredes nærmere. Dette gjelder særlig sett i lys
av at en stadig større del av korttransaksjonene gjennomføres med internasjonale betalingskort.

Etter Advokatforeningens syn er det fornuftig at arbeidsgruppen ikke anbefaler å innføre regler
om internasjonale kortselskapers gebyrer nå. Det vises i denne forbindelse til at det er ventet
flere relevante rettsavgjørelser i EU (vedrørende formidlingsgebyr). Advokatforeningen ønsker
samtidig å fremheve at utviklingen i markedet for internasjonale betalingskort i Norge bør følges
fortløpende. I arbeidsgrupperapporten anbefales det at en ny vurdering av reguleringstiltak i
markedet for internasjonale betalingskort utføres innen fire år. Advokatforeningen legger til
grunn at departementet ved behov vil iverksette tiltak før utløpet av den frist som utvalget
anbefaler.

Advokatforeningen er opptatt av forbrukerrettigheter og forbrukerforhold. EU har vedtatt
forbrukerrettighetsdirektivet (direktiv 2011/83/EF). Direktivet anses som EØS-relevant og vil
bli gjennomført i norsk rett. Direktivet inneholder blant annet forbud mot å overvelte større
kostnader på forbrukeren for å bruke et gitt betalingsmiddel enn det brukerstedet faktisk betaler
for transaksjonen.

Nye reguleringstiltak for internasjonale betalingskort i det norske markedet må også ivareta de
hensyn som følger av direktiv 2011/83/EF.
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Advokatforeningen har for øvrig ingen flere kommentarer til arbeidsgrupperapportens
anbefalinger.

Vennlig hilsen

Erik Keiserud Merete Smith
leder generalsekretær
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